Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300197

197

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EDITAL Nº 34, DE 31 DE MAIO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

JEFERSON FERREIRA GOMES, Prefeito Municipal de Comodoro, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, Art. 1º.

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados classificados e aprovados
no Concurso Público Municipal, para comparecerem junto a Secretaria Municipal de
Administração/Departamento de Recursos Humanos, a fim de apresentarem os
documentos exigidos para a efetiva nomeação na função em conformidade com o Edital de
Concurso Público n.º 001, de 28 de maio de 2018, Anexo Único do Edital Complementar
n.º 024, de 30 de agosto de 2018, e Decreto de Homologação n.º 034, de 30 de agosto de
2018, para os cargos de: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: Nome: ERIC PASSOLD VIEIRA ,
Classificação: 07º Lugar; Nome: EMERSON PEREIRA BEZERRA, Classificação: 08º Lugar;
Nome: VANDERSON DA SILVA SANTOS, Classificação: 09º Lugar; Nome: ANA PAULA
VICENTINI CHAVES, Classificação: 10º Lugar. Art. 2º. Os documentos para a Nomeação e
Posse de cada candidato deverão ser apresentados conforme consta do item 7.4, do Edital
n.º 001, de 28 de maio de 2018, do Concurso Publico, e Ficha Cadastral. Art. 3º.

O não comparecimento no período de 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação deste Edital, implicará na desistência da vaga. Gabinete do Prefeito Municipal
de Comodoro, Estado de Mato Grosso, aos 31 dias do mês de maio de 2019.

JEFERSON FERREIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Secretário Municipal de Obras Públicas - SMOP, no uso de suas atribuições e
com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e HOMOLOGA o CONSÓRCIO
RIO CUIABÁ II, no valor total de R$ 495.383,93 (quatrocentos e noventa e cinco mil,
trezentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos) a TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2019, do procedimento licitatório nº 130.771/2018- cujo objeto é CONTR AT AÇ ÃO
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE
CUIABÁ .

VANDERLÚCIO RODRIGUES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
SMGE n° 1.991/2018, divulgada no Diário Oficial de Contas no dia 1º de Outubro de 2018,
torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 - Processo Administrativo nº 130.771/2018,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO SÃO
SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE V A LO R

. CONSÓRCIO RIO CUIABÁ II R$ 495.383,93

. VALOR POR EXTENSO: (quatrocentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e três
reais e noventa e três centavos)

Cuiabá, 30 de maio de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATO N° 40/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO - MT.
CONTRATADO: ROBERTO ISAIAS FERREIRA FRANCA ME - 18.987.733/0001-27. OBJETO: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de exclusão da obra
em 7 (sete) meses. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a o przo da execução da
obra até 29/06/2019.O presente termo terá validade a partir de 27/11/2018 DAT A :
27/11/2018 VIGÊNCIA: 29/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 027/2019 -

SRP obteve o seguinte resultado: A empresa CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
GUARANTÃ LTDA EPP, sagrou-se vencedora para todos os Itens do certame com o valor
global de R$ 260.620,00 (duzentos e sessenta mil seiscentos e vinte reais).

Guarantã do Norte-MT, 30 de maio de 2019.
SEBASTIÃO ADILSON C. DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Prefeitura municipal de guiratinga-mt. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos de uso geral para a farmácia básica do município de
guiratinga, atendendo as necessidades da secretaria municipal de saúde.

Data de abertura: 17/06/2019.
Edital completo no site oficial do municipio http://guiratinga.mt.gov.br.

licitaçãoguiratinga@hotmail.com, (66) 3431-1441

MARCUS VINICIUS SILVA DIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, senhor Lucas Dants Vitório Rodrigues, torna público que realizará
ÀS 08h00 DO DIA 18 DE JUNHO DE 2019, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a
Avenida Lúcio Mendonça Primo, 621, Conjunto Habitacional Arco Íris II - ITIQUIRA - MT,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SISTEMAS DE DRENAGEM DE RUAS DE ACESSO DE ITIQUIRA, DE ACORDO
COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 849649/2017/MCIDADES/CAIXA, CELEBRADO ENTRE O
MINISTÉRIO DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT. Os interessados poderão ler ou
obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito
AVENIDA LÚCIO MENDONÇA PRIMO, 621, CONJUNTO HABITACIONAL ARCO ÍRIS II -
ITIQUIRA - MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda
no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira-MT, 31 de maio de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Juara, torna público a rescisão contratual a GPAV -
GARCIA PAVIMENTACAO LTDA EPP, CNPJ: 07.303.816/0001-33, Endereço: Rua Curitiba n.º
1004-N - Bairro Industrial - Lucas do Rio Verde/MT - Estado de Mato Grosso. Reportando-
nos ao Contrato n.º 232/2018, oriundo do Processo Licitatório de Tomada de Preços n.º
005/2018. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de construção de
bueiros tubulares de concreto (bueiro simples tubular de concreto, bueiro duplo tubular de
concreto e bueiro triplo tubular de concreto) e ponte de concreto na estrada Municipal
Pedreira, conforme Termo de Convênio n.º 842312/2016 Mapa/Município, Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária e Projeto Básico, nos termos da Cláusula Décima Terceira,
do referido instrumento, servimo-nos da presente para Notificar que a Prefeitura Municipal
de Juara não possui interesse na continuidade destes serviços a partir da data do dia 21 de
maio de 2019, quando restará para todos os efeitos rescindido o termo contratual
mencionado.

Juara-MT, 21 de maio de 2019
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo de valor ao contrato 022 2019 contratação de empresa especializada para
execução de obras e serviços de engenharia para recuperação do pavimento com cbuq em
diversas ruas do município de nossa senhora do livramento-mt, objeto do termo de
convênio nº 1410/2018 firmado com a secretaria de estado das cidades, que entre si
celebram a prefeitura municipal de nossa senhora do livramento e a empresa br paving
construções e serviço eirelli processo administrativo nº 0080/2019 pregão eletrônico
nº0001/2019, a ampliação de meta do convenio 1410/2018 no processo administrativo nº
1938/2019-1 de aditivação de valor r$ 72.724,80 ( setenta e dois mil setecentos e vinte e
quatro reais e oitenta centavos) do fundamento legal fundamenta-se o presente termo
aditivo do art. 57, no inciso ii e 65, ii, da lei 8.666/93, com suas alterações e parecer
jurídico nº 130/2019. ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de
contrato original.e por estarem assim justas e acertadas, as partes contratantes firmam o
presente termo aditivo ao contrato 022/2019, em 02 (duas) vias de igual teor e valor
jurídico, para todos os efeitos legais.nossa senhora do livramento - mt, 14 de maio de
2019. contratante:silmar de souza Gonçalves- prefeito municipal contratado: empresa br
paving construções e serviço eirelli,cnpj sob o nº 15.264.721/0001-86,representada pelo sr.
flavio luis weydmann rg: nº 758921-2 sejusp/mt e cpf nº 594.345.621-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 25 de Junho
de 2019, ás 08 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como objeto contratação de empresa especializada em realização de
eventos para fornecimento de hospedagem, alimentação, honorários de instrutores,
transporte e apoio logístico de infraestrutura operacional e demais serviços a serem
utilizados no seminário de formação para os profissionais da educação que será realizado
no município de Nova Canaã do Norte/MT.

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, localizada na Avenida São
Paulo, nº 89, Centro, Nova Canaã do Norte/MT e no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br
(Ícone: Editais Online).

Nova Canaã do Norte-MT, 31 de Maio de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019/PMNO

EXTRATO DA ATA DE HABILITACAO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2019/PMNO.
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 31/05/2019 DATA
DO TERMINO DA SESSAO: 31/05/2019 OBJETO: contrataçao de empresa para execução
da reforma da quadra poliesportiva da escola MARIA APARECIDA CAVALINI SOARES
MOZAR,MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE HABILITADO: ART COLOR TINTAS
E SERVÇOS LTDA-ME inscrita no CNPJ: 19.409.914/0001-96. PRAZO RECURSAL: 05
(cinco) dias uteis.

Nova Olímpia-MT, 31 de maio de 2019
KAREM MARIA BARBOSA SOARES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial